
 
Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 

Settore Risorse Umane 
Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE – SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, 

DI CUI AL BANDO EMANATO CON D.D. N.86/2023 VOLTA AL CONFERIMENTO DI  N. 1 (UNO) INCARICO 

DI LAVORO AUTONOMO PROFESSIONALE A VALERE SULLE DISPONIBILITA’ RIVENIENTI DAL 

PROGETTO “ERASMUS KA 103 A.A.18/19” CUP D96D2000170006 - RESPONSABILE SCIENTIFICO 

PROF. FRANCESCO DEFILIPPIS – RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DOTT.SSA ANTONELLA 

PALERMO 

 

        IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n.165  e s.m.i., recante “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTI   gli artt. 2222 e ss. del Codice civile; 

 

VISTO  lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14.03.2019;  

 

VISTO il “Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Politecnico di 

Bari”, emanato con D.R. n. 441 del 07.08.2015; 

VISTO il “Regolamento per la disciplina degli incarichi di lavoro autonomo del 

Politecnico di Bari”, emanato con D.R. n. 311 del 27.07.2007;  

 

VISTO il D.D. n. 86 del 02/02/2023, con il quale è stato emanato il bando di selezione 

pubblica, per titoli e colloquio, volto al conferimento di n. 1 (uno) incarico di 

lavoro autonomo professionale a valere sulle disponibilità rinvenienti dal 

progetto “Erasmus KA 103 18/19”-CUP D96D2000170006, per lo 

svolgimento dell’attività di: “Supporto specialistico di carattere tecnico–

esecutivo alla gestione dell’Azione Erasmus+ KA103 del Politecnico di Bari 

con particolare riferimento al monitoraggio delle mobilità europee ed extra-

europee Erasmus+” di cui è Responsabile Amministrativo la dott.ssa 

Antonella Palermo; 

CONSIDERATO che il succitato bando è stato pubblicato sul sito istituzionale del Politecnico di 

Bari (www.poliba.it), nella sezione Albo on-line in data 03/02/2023 ed è 

consultabile sul sito anche successivamente al termine di scadenza del 

13/02/2023; 

 

VISTO il vigente art. 1, comma 188 della Legge 23 dicembre 2005, n. 166, ai sensi del 

quale “…per le università...sono fatte comunque salve le assunzioni a tempo 

determinato e la stipula di contratti di collaborazione coordinata e 

continuativa per l'attuazione di progetti di ricerca e di innovazione 

tecnologica, ovvero di progetti finalizzati al miglioramento di servizi anche                           

                                  didattici per gli studenti, i cui oneri non risultino a carico…del Fondo per il 

finanziamento ordinario …” 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – La Commissione esaminatrice della procedura selettiva, per titoli e colloquio, volta al  

 

http://www.poliba.it/




 
Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 

Settore Risorse Umane 
Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 

 

 

 

 

 

conferimento di n. 1 (uno) incarico di lavoro autonomo professionale per lo svolgimento 

dell’attività descritta in premessa, è così composta:   

 

1. Prof.ssa Loredana Ficarelli   Presidente 

2. Prof. Francesco Defilippis   Componente 

3. Dott.ssa Rosilda Sammarco   Componente 

 

 

Art. 2 – Per i componenti della Commissione esaminatrice, di cui al citato Art. 1, non è previsto alcun 

compenso per l’attività svolta. 

 

 

Bari, lì  

                        Il Direttore Generale   

                    (Dott. Sandro SPATARO)  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-02-14T15:14:59+0100
	SPATARO SANDRO




